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Załącznik nr 2
do Standardów Ochrony Małoletnich

Standardy Ochrony Małoletnich w Nadleśnictwie Rymanów w Rymanowie 
w wersji skróconej przeznaczonej dla małoletnich

Przebywając na terenie Nadleśnictwa Rymanów, chcemy, abyś czuł się dobrze
i bezpiecznie. Nikt nie może Cię bić, szturchać, popychać, zawstydzać, upokarzać, 

lekceważyć, obrażać ani dotykać w sposób, który możesz uznać za nieprzyzwoity lub 
niestosowny.

Każdy nasz pracownik zobowiązany jest dbać o Twoje dobro, odnosić się do Ciebie 
z szacunkiem i zrozumieniem. Jesteśmy różni, ale każdy z nas jest wyjątkowy. 

Dzięki temu możemy się uczyć od siebie nawzajem.

Niedozwolone są następujące zachowania pracownika naszej instytucji wobec Ciebie:

stosowanie przemocy, agresji i przemocy fizycznej, psychicznej oraz seksualnej,
naruszenie nietykalności osobistej,
obrażanie, upokarzanie, lekceważenie i zawstydzanie, poniżanie, obraźliwe gesty, 

niestosowne żarty, wypowiadanie treści oraz nawiązywanie relacji o charakterze 
seksualnym,

dyskryminowanie innych ze względu na jakąkolwiek odmienność,
proponowanie alkoholu, papierosów i środków odurzających oraz używanie ich 

w Twojej obecności,
dotykanie Cię bez Twojej zgody, chyba że nastąpi sytuacja zagrożenia zdrowia 

lub życia, 
zapraszanie Cię do ich miejsca zamieszkania, spotykanie się z Tobą poza 

instytucją, kontaktowanie się z Tobą w mediach społecznościowych lub przez 
telefony prywatne.

Pamiętaj, że:

osoby, które kontaktują się z Tobą powinny zachowywać się grzecznie 
i z poszanowaniem Twoich potrzeb,

masz prawo być traktowany tak samo jak wszystkie inne dzieci,
masz prawo do zadawania pytań pracownikom instytucji i otrzymywania na nie 

wyczerpujących odpowiedzi,
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masz prawo do informacji i prawo do prywatności. Pracownikom instytucji nie 
wolno przekazywać informacji o Tobie innym dorosłym ani dzieciom, 
z wyjątkiem Twoich rodziców lub opiekunów,

pracownikom nie wolno bez zgody Twojej i Twoich rodziców lub opiekunów robić 
Ci zdjęć, nagrywać filmów,

masz prawo do wyrażania swojego zdania, myśli i przekonań, ale nie powinny one 
naruszać dobra osobistego innych osób,

żarty, które nie bawią drugiej osoby, nie są żartami i taką zabawę słowną 
natychmiast przerywaj,

stosuj słowo „NIE”, jeśli dana forma interakcji Ci nie odpowiada. 
Dla zapewnienia Twojego bezpieczeństwa Nadleśnictwo Rymanów 
w Rymanowie opracowało Standardy Ochrony Małoletnich, w wersji zupełnej 
oraz skróconej przeznaczonej właśnie dla Ciebie. Obie wersje są zamieszczone 
na stronie internetowej instytucji.

Pamiętaj, abyś przebywając w naszej instytucji:

słuchał innych gdy mówią, zachowywał szacunek i nie przerywał innym,
szanował różnice między Tobą a innymi uczestnikami zajęć, takie jak 

pochodzenie, religia, status, wiek, płeć, wygląd czy niepełnosprawność,
wyrażając swoje opinie, robił to bez agresji i krzywdzenia innych,
przestrzegał obowiązujących zasad i reguł porządkowych,
zachowywał się z kulturą,
wykonywał polecenia naszych pracowników,
szanował prawa i wolność innych, w tym prawo do własnego zdania i popełniania 

błędów.

Pamiętaj!!! - Bezpieczne relacje są oparte na zrozumieniu, zaufaniu
oraz szanowaniu swoich granic i odmienności.
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Informuj o przemocy, której doświadczasz ze strony:  

rodziców lub opiekunów,
innych dzieci,
osób trzecich (np. pracowników szkoły, innych osób z którymi miałeś kontakt 

w swoim środowisku lub Internecie).

KAŻDY ma prawo do poszanowania swojej godności
JEŚLI sam/a doznajesz krzywdy, CZUJESZ SIĘ ZAGROŻONY

lub widzisz, że ktoś jest krzywdzony to NATYCHMIAST – POINFORMUJ OPIEKUNA!

LUB

ZADZWOŃ POD NUMER

116 111 Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę

800 12 12 12 Telefonu Zaufania prowadzonego przez Rzecznika Praw Dziecka

112 Telefon alarmowy

997 Policja

Dyżurują w nim osoby, które mogą Ci pomóc. Możesz podzielić się z nimi swoimi 
trudnościami, otrzymać wsparcie i porady, które pomogą Ci radzić sobie w trudnych 

sytuacjach.


